
Výroční zpráva
2023

LEBEDA JIČÍN O.P.S.



Seznamte se s naší organizací

Starověký Egypt

Hlavní činnosti

Víkendový ART

Struktura organizace

Čarodějnický výlet

Naše akce v roce 2023

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2032
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Obsah
01

05

03

07

02

06

04

Rozpočet08

Kontakt09

Fotografie10



Lebeda je nejenom bylina z čeledi laskavcovitých a
rod, který obsahuje stovky různých druhů. Lebeda je
také komunitní organizace, která zpestřuje život
neobyčejným lidem různých potřeb a s různou
podobou zdraví.
Lebeda Jičín o.p.s. vznikla v roce 2014 díky iniciativě
několika mladých lidí různých profesí, různé povahy.
Každý rok Lebeda pořádá nejméně jednu výraznou
akci, která zpříjemní život desítkám lidí. 
V roce 2014 to byla výstava obrazů mladého muže se
zdravotním postižením, v roce 2015 začaly dílny
tvůrčího psaní pro děti, následovaly dílny ilustrátorské
a v roce 2017 Lebeda vydala autorskou knihu „,Město.
Jiným pohledem“. V roce 2018 jsme zorganizovali první
víkendový pobyt. V tomto roce probíhaly i tréninky
sportovního lezení pro děti a mladé dospělé s
handicapem. Od roku 2019 pořádáme tematické letní
integrované pobyty. Součástí naší činnosti bývají i
vzdělávací besedy. Setkali jsme se např. nad tématy
asistenčních psů, poruch příjmů potravy a rodičovské
psychologie. V době pandemie jsme podporovali
vytížené zdravotní pracovníky ON Jičín projektem „„Pozvi
zdravotníka na kávu a dort”.
Rok 2023 patřil zejména pobytovým akcím. Také jsme
vyzkoušeli jednu novinku. Realizovali jsme jednodenní  
seznamovací akci pro nové zájemce o letní
integrovaný pobyt.

Seznamte se 
s naší organizací

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

01



U mnoha z nás znamenal
dlouholetý koníček ve formě

našich aktivit i základ k
životnímu směru.

 
Máme mezi sebou doktory
(medicíny a psychologie),

sociální pracovníky, speciální
pedagogy, preventisty,

ale i lidi s jiným
vzděláním.

ředitel společnosti
Mgr. et Mgr. Michal TAČÍK, DiS.

správní rada společnosti
MSc. Tereza UHLÍŘOVÁ
Mgr. Dita HENDRYCHOVÁ
Mgr. Ivana ÚLEHLOVÁ

dozorčí rada společnosti
PhDr. Anna CHRPOVÁ 
Mgr. et Mgr. Anna BOČKOVÁ
Josef ÚLEHLA

...a DOBROVOLNÍCI ♡ 

Struktura
organizace

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
LEBEDA JIČÍN O.P.S. // 02



Hlavní činnosti
Baví nás posunovat hranice možností handicapovaných a vnášet čerstvý
vítr nejen do volnočasových aktivit pro neobyčejné děti a mladé dospělé.
Baví nás ,,všední“ zážitky zprostředkovat nevšedními způsoby lidem okolo
nás. Snažíme se zjistit „,jak to půjde provést“, ne vymýšlet „,proč to nepůjde“.

Každoročním vrcholem aktivit je letní integrovaný pobyt. Od založení naší
společnosti se ho podařilo uspořádat každé léto. Jedná se o týdenní
pobyt dětí a mladých dospělých s postižením, jejich sourozence nebo
kamarády. Pobyt je koncipován pro asi dvacet pět účastníků s postižením i
bez. Program probíhá formou celotáborové hry/příběhu. Aktivity zohledňují
rozdílné potřeby a schopnosti vybraných účastníků s hancicapem.

Někteří dospělí s handicapem již odrostli táborovým rokům a celotýdenní
letní pobyt by pro ně byl buď náročný nebo příliš “dětský”. Chceme s nimi
ale zůstat v kontaktu a užít si jejich společnost. Letos proto opět proběhl
víkendový pobyt.

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Integrované pobyty

Seznamovací akce pro nové zájemce

Volnočasovka pro dospěláky

Jsme si vědomi, že pro rodiče dětí a i děti samotné není jednoduché
poprvé samostatně vyrazit na několikadenní pobyt. Proto proběhla
realizace jednodenního výletu s programem, abychom se s novými
zájemci o letní týdenní pobyt seznámili.

03



Starověký Egypt

Čarodějnický výlet

Víkendový ART

integrovaný pobyt

seznamovací setkání

víkendový pobyt

kamarádi a zábava

jaro 2023

přátelství a uvolnění

léto 2023

informace a komunikace

jaro 2023

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
LEBEDA JIČÍN O.P.S. //

Naše akce 
v roce 2023

04



Faraon má jasno, chce rozšířit svoji říši. Povolá proto poddané ze čtyř
provincií, určí zvířecí patrony a dle rad bohyně Maat vysloví prosbu o
vystavění nového chrámu. Za loajalitu a pracovní kázeň poddaných
faraon spravedlivě rozděluje finance na postupné stavění různých částí
chrámu. Protože jsou Egypťané ušlechtilý národ, věnovali se také
dovednostem, který by každý z nich měl ovládat. Vyráběli papyrus, vonné
oleje, šperky a pronikli do tajů posvátného balzamování. Bohyně Thoft je
naučila psát a rozpoznávat hieroglyfy. Další den přišly na Egypt záplavy.
Vyprahlá zem byla zavlažená a mohlo se začít s pěstováním plodin.
Faraon byl ale netrpělivý a hladový, proto byli poddaní nuceni věnovat se
i rybolovu v Nilu. Egypťané ale museli překonat i jiné strasti. Faraon
zavelel a museli se spolu s velbloudí karavanou vydat na cestu pouští.
Potkali i Berbery – Fatimu s Mohamedem. Ti je naučili magická zaříkadla
zajišťující šťastnou cestu. Faraonova lhůta na vystavění chrámu se chýlila
ke konci, a proto se všichni ještě snažili zlepšit svoje stavitelské
dovednosti. Přenášeli stavební materiál, procvičovali paměť a nakonec
vznikla v každé provincii jedna pyramida. Konec dne byl dramatický.
Ztratily se totiž posvátné kanopy s pozůstatky předchozího faraona.
Nejodvážnější z odvážných se je proto vydali v noci hledat. Byli úspěšní,
mumie je vydala. Přišel poslední den.  

Starověký 
Egypt

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Naše akce v roce 2023
Letní integrovaný pobyt

05

Oslava boha Amona-Re. Jeho velebením
žádali Egypťané o úspěšné dostavění
chrámu a celkovou přízeň. Nacvičili
krátký rituální tanec, nastrojili se, použili
vlastnoručně vyrobené vonné oleje a
večer se zúčastnili bohaté hostiny. Na
konci celého dne provincie dokončily
budování svých staveb a došlo k
zúčtování. Faraon byl natolik spokojen, že
všem na důkaz vděčnosti věnoval to
nejcennější – svobodu.



První tábor a první delší odloučení od rodičů není žádná hračka, proto
jsme pro nové zájemce o náš letní pobyt připravili jednodenní
seznamovací akci.
Na pomoc nám přišli i naši zkušení táborníci. Všichni si během nabitého
dne mohli vyzkoušet nejrůznější čáry a kouzla, míchat kouzelné lektvary a
zahrát si fanfrpál.

Děkujeme všem, kteří naší činnost podporují.

I tentokrát děkujeme K-klubu Jičín a jeho kouzelné paní ředitelce, která
nám opět poskytla zázemí.

Čarodějnický
výlet

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
LEBEDA JIČÍN O.P.S. //

Naše akce v roce 2023
Seznamovací akce pro nové zájemce

06



Účasníci víkendového pobytu si vyzkoušeli pod vedením skutečných
velikánů výtvarného umění život malíře. Všichni se seznámili s historií,
naučili se nejrůznější výtvarné techniky, hledali múzy nejen ve skleničkách
drinků. Život umělce je nelehký, ale zároveň povznášející.
Děkujeme všem mistrům - Leonardovi da Vinci, Giuseppe Arcimboldovi,
Fridě Kahlo, Vincentu van Goghovi, Johannesu Vermeerovi, Claudovi
Monetovi, Meret Oppenheimové, Kazimiru Malevitzovi, Salvadorovi Dalímu,
Andymu Warholovi a Hilmě af Klimt.
Dále děkujeme Baru Valdštejn a především K-klubu za poskytnutí zázemí
včetně ateliéru.

Víkendový
ART

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Naše akce v roce 2023
Víkendový pobyt

07

https://www.kafenebodrink.cz/barvaldstejn/
https://kackojicin.cz/


A Náklady celkem

  Spotřebované nákupy a nakupované služby  215

  Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových položek  108

  Ostatní služby 107

  Mzdové náklady 127

  Ostatní náklady 3

  Náklady celkem 345

B Výnosy celkem

  Přijaté příspěvky (dary) 264

  Tržby za vlastní výkony  254

  Výnosy celkem 518

C Výsledek hospodaření před zdaněním 173

D Výsledek hospodaření po zdanění 173

Rozpočet

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
LEBEDA JIČÍN O.P.S. // 08

* číselné hodnoty uvedeny v celých tisících Kč



IČO

Kontakt

www.lebedime.si

@lebedajicin

info@lebedime.si

Lebeda Jičín ops

Tyršova 501, 506 01 Jičín

2100621508/2010

02948206

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.09

@lebedajicin

mailto:info@lebedime.si
https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2100621508
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?jenPlatne=PLATNE&nazev=lebeda+jicin&polozek=50&typHledani=STARTS_WITH


LE
TN

Í  
INTEGROVAN

Ý

POBYT

Fotografie 2023

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
LEBEDA JIČÍN O.P.S. // 10

Starověký Egypt



SEZNAMOVACÍ SETKÁNÍ

Čarodějnický výlet 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
// LEBEDA JIČÍN O.P.S.



VÍKENDOVÝ PO
BYT

Víkendový ART 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023
LEBEDA JIČÍN O.P.S. //


